PAUTA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO
DIA 21/07/2022, ÀS 18:30

Convocação realizada na sessão ordinária do dia 18/07/2022

1 – ABERTURA:
1.1 – 4.ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE 2022, DA 14.ª LEGISLATURA;
1.2 – ORAÇÃO UNIVERSAL DO PAI NOSSO.

2 –  ATA DA SESSÃO ANTERIOR; não é obrigatória a leitura, e se não houver nenhuma
impugnação declara a ATA aprovada.

3 – ORDEM DO DIA:

3.1 - Requerimento nº 14 de 2022. Autores: Alexandro, Israel, Jean
REQUEREM, após ouvido o Plenário, a tramitação em REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL
para o ANTEPROJETO DE LEI N.º 1.179/2022, que regulamenta a fixação do piso salarial do
Agente Comunitário de Saúde e do Agente de Controle de Endemias nos termos da Emenda
Constitucional  n.º 120/2022,  e  dá  outras  providências.  ÚNICA  DISCUSSÃO  -  ÚNICA
VOTAÇÃO.

3.2 - Anteprojeto de Lei nº 1.179 de 2022. Autor: Poder Executivo - PE
Regulamenta a fixação do piso salarial  de Agente Comunitário  da Saúde e dos Agentes de
Controle  de  Endemias  nos  termos  da  Emenda  Constitucional  nº 120/2022,  e  dá  outras
providências. ÚNICA DISCUSSÃO - ÚNICA VOTAÇÃO.

4 – Presidente agradece a participação de todos e declara encerrada a presente sessão ordinária.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, aos dezenove dias do
mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, 57.º Ano de Emancipação Política.

Alexandro Caldas Camargo                                                 Israel de Oliveira Santos
         Primeiro Secretário                                                                     Presidente

  Av. Hipólito Aires de Arruda, 28 - Lindouro (42) 3677-8100 Caixa Postal 15 - CEP 85170-000 - Pinhão/PR
  E-mail: camarapho@hotmail.com - Site: www.pinhao.pr.leg.br

mailto:camarapho@hotmail.com
https://leismunicipais.com.br/a/pr/s/siqueira-campos/lei-ordinaria/2022/155/1550/lei-ordinaria-n-1550-2022-regulamenta-a-fixacao-do-piso-salarial-de-agente-comunitario-da-saude-e-dos-agentes-de-controle-de-endemias-nos-termos-da-emenda-constitucional-n-120-2022-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/pr/s/siqueira-campos/lei-ordinaria/2022/155/1550/lei-ordinaria-n-1550-2022-regulamenta-a-fixacao-do-piso-salarial-de-agente-comunitario-da-saude-e-dos-agentes-de-controle-de-endemias-nos-termos-da-emenda-constitucional-n-120-2022-e-da-outras-providencias

		2022-07-25T10:22:15-0300

		2022-07-25T15:23:09-0300